[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
13   ноября  2014 г.

          № 380-II

Об установлении мемориальной доски
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                           от 31.10.2014 № 03/1/1/2-05/2224-Ин об установлении мемориальной доски                         и заключение общественной комиссии по наименованию городских объектов                   в городе Рязани от 11.11.2014, руководствуясь Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Рязани установить мемориальную доску на фасаде дома № 26 по улице Свободы со следующим текстом:

«В этом доме с 1971 по 2014 год жил Герой Советского Союза Почетный гражданин города Рязани полковник в отставке Яхнов Геннадий Михайлович (30.08.1918 ‑ 30.08.2014)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев